
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA N. 42

UFFICIO: AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 176 DEL 24-11-2021

Oggetto:EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'USD DI ZERMEGHEDO
OMICOMPRENSIVO DI EURO  4.000,00.

RICHIAMATE:
la delibera di Giunta comunale n. 46 del 19/09/2017, ad oggetto “Approvazione
convenzione per la gestione degli Impianti sportivi di proprietà Comunale e per la
concessione di contributo per la promozione della pratica sportiva nel Comune di
Zermeghedo” con U.S.D. di Zermeghedo per il servizio e la gestione e manutenzione
impianti sportivi”, che stabiliva la corresponsione, a favore della suddetta Unione Sportiva
Dilettantistica, di un contributo onnicomprensivo annuale di euro 4,000,00, previa
presentazione di una relazione illustrativa dell’attività svolta e delle spese sostenute per la
gestione delle stesse attività;

CHE il D.L 25 maggio 2021 n. 73 (sostegni bis) convertito in Legge 23 luglio 2021, n. 106 ha
prorogato fino al 31.12.2023 le concessioni di impianti sportivi ubicati su terreni demaniali o
comunali e che per tale motivo viene corrisposto lo stesso contributo pattuito nella convenzione
stipulata in data 19/09/2017;

VISTO che lo stanziamento per il contributo trova copertura al codice 06.01_1.04.04.01.001 del
bilancio 2021, che presenta la necessaria disponibilità;

RITENUTO pertanto di provvedere all’erogazione di un contributo omnicomprensivo per l’anno
2021 di € 4.000,00 all’Unione Sportiva Dilettantistica di Zermeghedo;

VISTI l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che
disciplinano l’impegno di spesa;

ATTESTATA la propria competenza in materia, come da Decreto sindacale in atti nr. 6 del
08/10/2021 di attribuzione delle funzioni al Responsabile del Servizio Area Amministrativa;

VISTO l’art. 10 del Regolamento comunale sull’ordinamento comunale degli uffici e dei servizi
(d’ora in poi ROUS), sulla competenza dei responsabili d’area;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio comunale n. 8  del 28.01.2021:  “Approvazione del bilancio di
previsione e del documento unico di programmazione (D.U.P.) anni  2021/2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 176 del 24-11-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 23.02.2021: “Piano esecutivo di gestione
assegnazione delle risorse finanziarie per il triennio 2021/2023;

VISTI:
Il regolamento comunale di contabilità;
Il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (d’ora in poi rous);

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 4.000,00 all’Unione Sportiva1.
Dilettantistica di Zermeghedo, per servizio gestione e manutenzione impianti sportivi anno
2021;

di imputare la spesa alla seguente codifica di bilancio:2.

importo € Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad.
Obblig.

Capitolo Codifica

4.000,00 6 1 1 4 2021 2021 1829-13 06.01_1.04.04.01.001

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per3.
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000;

di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di4.
cui al precedente punto 3., ai sensi del combinato disposto del citato art.151, comma 4, del
D.lgs.267/2000, dell’art.38, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e
dell’art.48, comma 1, lett. b) del ROUS.

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi5.
sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3
del D.L. 174/2012;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli6.
stanziamenti appostati nel bilancio di previsione e nel Peg e con i vincoli di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009;

di disporre, ai sensi del D.lgs. 33/2013, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione7.
trasparente” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 176 del 24-11-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Il Responsabile del Servizio
Rag. Mazzocco Leila

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 176 del 24-11-2021


